
  

 

11572/25 ADD 1    

 GIP.EU-UK  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie 

 

 

Brusel 14. července 2025 
(OR. en) 

 
 

11572/25 
ADD 1 

 
 

 
UK 129 
MI 540 
COMPET 737 
CONSOM 139 
POLCOM 160 
ENFOCUSTOM 114 
UD 161 
EMPL 360 
SOC 520 

Interinstitucionální spis: 
2025/0209 (NLE) 

 

 

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Martine DEPREZOVÁ, ředitelka, za generální tajemnici Evropské 
komise 

Datum přijetí: 14. července 2025 

Příjemce: Thérèse BLANCHETOVÁ, generální tajemnice Rady Evropské unie 

Č. dok. Komise: COM(2025) 389 annex 

Předmět: PŘÍLOHA 
návrhu ROZHODNUTÍ KOMISE 
o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat ve smíšeném 
výboru zřízeném Dohodou o vystoupení Spojeného království Velké 
Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského společenství 
pro atomovou energii k přijetí rozhodnutí o doplnění nově přijatého aktu 
Unie do přílohy 2 Windsorského rámce 

 

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2025) 389 annex. 

 

Příloha: COM(2025) 389 annex



  

 

11572/25 ADD 1   1 

 GIP.EU-UK  CS 
 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 14.7.2025  

COM(2025) 389 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

  

návrhu ROZHODNUTÍ KOMISE 

 

o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat ve smíšeném výboru zřízeném 

Dohodou o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z 

Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii k přijetí rozhodnutí o 

doplnění nově přijatého aktu Unie do přílohy 2 Windsorského rámce       

 

 



  

 

11572/25 ADD 1   2 

NÁVRH GIP.EU-UK  CS 
 

NÁVRH  

 

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU ZŘÍZENÉHO DOHODOU O VYSTOUPENÍ 

SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ VELKÉ BRITÁNIE A SEVERNÍHO IRSKA Z EVROPSKÉ 

UNIE A EVROPSKÉHO SPOLEČENSTVÍ PRO ATOMOVOU ENERGII č. …/2025 

 

ze dne..., 

 

kterým se do přílohy 2 Windsorského rámce doplňuje nově přijatý akt Unie 

 

 

SMÍŠENÝ VÝBOR, 

 

s ohledem na Dohodu o vystoupení Spojeného království Velké Británie a Severního Irska 

z Evropské unie a Evropského společenství pro atomovou energii1 (dále jen „dohoda 

o vystoupení“), a zejména na čl. 13 odst. 4 Windsorského rámce2, 

 

vzhledem k těmto důvodům: 

 

(1) Ustanovení čl. 13 odst. 4 Windsorského rámce zmocňuje smíšený výbor zřízený podle 

čl. 164 odst. 1 dohody o vystoupení (dále jen „smíšený výbor“) k přijímání rozhodnutí, 

kterými se do příslušných příloh Windsorského rámce doplní nově přijaté akty Unie 

spadající do působnosti Windsorského rámce.  

 

(2) Podle čl. 166 odst. 2 dohody o vystoupení jsou rozhodnutí přijatá smíšeným výborem pro 

Unii i Spojené království závazná. Unie i Spojené království mají tato rozhodnutí, která 

mají stejný právní účinek jako dohoda o vystoupení, provádět. 

 

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/3015 ze dne 27. listopadu 2024, 

kterým se na trhu Unie zakazují produkty pocházející z nucené práce a kterým se mění 

směrnice (EU) 2019/19373, je nově přijatým aktem Unie spadajícím do oblasti působnosti 

Windsorského rámce, který by měl být doplněn do přílohy 2 Windsorského rámce. To se 

nevztahuje na článek 36 uvedeného nařízení,   

 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

 

                                                 
1 Úř. věst. L 29, 31.1.2020, s. 7, ELI: http://data.europa.eu/eli/treaty/withd_2020/sign. 
2 Společné prohlášení Unie a Spojeného království ve smíšeném výboru zřízeném Dohodou o vystoupení 

Spojeného království Velké Británie a Severního Irska z Evropské unie a Evropského společenství pro 

atomovou energii č. 1/2023 ze dne 24. března 2023 (Úř. věst. L 102, 17.4.2023, s. 87). 
3 Úř. věst. L, 2024/3015, 12.12.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/reg/2024/3015/oj). 

http://data.europa.eu/eli/treaty/withd_2020/sign.
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=celex%3A22023X0417%2801%29
http://data.europa.eu/eli/reg/2024/3015/oj.


  

 

11572/25 ADD 1   3 

NÁVRH GIP.EU-UK  CS 
 

Článek 1 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/3015 ze dne 27. listopadu 2024, kterým se na 

trhu Unie zakazují produkty pocházející z nucené práce a kterým se mění směrnice (EU) 

2019/1937, se s výjimkou článku 36 uvedeného nařízení doplňuje do přílohy 2 Windsorského rámce 

v bodě 47 „Ostatní“. 

 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po jeho přijetí. 

 

V … dne … 

 

 

Za smíšený výbor  

spolupředsedové 


		2025-07-14T13:48:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



